
FIRMA QUE PRESENTO OFERTA: ATELLIER BORDEUX EU. 
 

EVALUACIÓN  COMITÉ JURÍDICO 
 

MEDIANTE ESTUDIO No. 526 DE FECHA 24 DE OCTUBRE DE 2006 EL COMITÉ CONCLUYE: 
 

ITEM ASPECTOS DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

 
ATELLIER 
BORDEUX 

EU. 
 

1 CARTA DE PRESENTACION SI 
2 NUMERO DEL REGISTRO SICE SI 
3 ITEM OFERTADOS  SI 
4 RECIBO DE PAGO DE LA SOLICITUD DE OFERTA SI 
5 GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA SI 
6 CERTIFICADO DE NO ENCONTRARSE EN INHABILIDAD 

E INCOMPATIBILIDAD 
SI 

7 COMPROMISO ANTICORRUPCION SI 
8 VEERIFICACIÓN DEL COMITÉ DEL BOLENTIN DE 

RESPONSABLES FISCALES 
SI 

9 CUMPLIMIENTO DE LOS FORMULARIOS SI 
10 VALIDEZ DE LA OFERTA SI 
11 VALOR DE LA OFERTA SI 
12 PLAZO DE ENTREGA SI 
13 FORMA DE PAGO SI 
14 LUGAR DE ENTREGA SI 
15 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI 
16 MATRICULA MERCANTIL SI 
17 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL/ PERSONA JURÍDICA-PERSONA NATURAL 
SI 

18 REGISTRO UNICO DE  PROPONENTES SI 
19 CONSTANCIA DE PAGO  APORTESPARAFISCALES SI 
20 BOLENTIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES. 

ANEXO EN LA PROPUESTA 
SI 

21 DOCUMENTOS RENOVADOS Y VIGENTES SI 
22 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS SI 

 
 
CONCLUSIÓN: Una vez estudiada la oferta presentada por ATELLIER BORDEUX EU..; El 
Comité Jurídico encontró que esta se ajustó a la normatividad vigente y requerimientos 
legales de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, en consecuencia se habilita para 
continuar en el proceso contractual.   
 
 Este concepto, es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros  y  
económicos a que haya lugar. 
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EVALUACIÓN COMITÉ FINANCIERO: 
 
Solicitud aclaración ATELLIER BORDEAUX, mediante oficio No. 1238aldal de 24 de octubre de 
2006, se solicito la siguiente documentación:  
 

• Fotocopia de la certificación de antecedentes disciplinarios expedida por la Junta 
Central de contadores del Revisor fiscal que dictamino los estados financieros 
del año 2005, el cual no debe ser anterior a tres (03) meses de la 
presentación de la oferta. 

 
RESPUESTA ACLARACIÓN  ATELLIER BORDEAUX. El oferente  presenta la documentación 
requerida mediante comunicación recibida el día 25 de octubres de 2006,  aclarando y 
subsanando las observaciones realizadas 
 
MEDIANTE ESTUDIO No. 529 ALGEV DE FECHA 26 DE OCTUBRE DE 2006 EL                                               
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 

BALANC
E 

GENERA
L 

CERTIFI
CADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIO

NAL 
CONTADOR 
Y REVISOR 

FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS
DICTAMEN  

CERTIFICA
DO DE 

INSCRIPCIO
N 

DECLARACIO
N DE RENTA 

MULTA
S O 

SANCI
ONES 

ATELLIER 
BORDEAUX SI SI SI SI SI SI SI NO 

 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 

NIVEL 
ENDEUD
AMIENT

O <=  
70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=5% 

5% 
PRESUPUE

STO 
OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDA
D 

RESIDUAL 
DE 

CONTRATA
CION 

VALOR 
PRESUPUEST

O 

VALOR 
PRESU
PUEST
O EN 

SMMLV

ATELLIER 
BORDEAUX 65%       

117.438.419,00  
          

2.568.484,35 
        

114.738.049,00 
          

25.684.843,50 
             

2.835,55  
        

51.369.687,00 126 

CONCLUSION  

EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL 
DE CONTRATACION SOLICITADOS  EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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EVALUACIÓN COMITÉ TÉCNICO: 
 

EL COMITÉ TÉCNICO MEDIANTE OFICIO DE FECHA 26 DE OCTUBRE DE 2006 
CONCLUYE LO SIGUIENTE: 

 
A continuación se toma en consideración lo estipulado para la verificación técnica los 
siguientes aspectos. 
 
• DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO  OBJETO DE VERIFICACION  
La verificación  técnica versara  sobre los siguientes aspectos: 
 
 (i). Compromiso de conocimiento  de la Especificaciones Técnicas. Para  
      Tal efecto diligenciará  el formulario  2. 
(ii). Cumplimiento de la Experiencia  requerida .Para tal efecto diligenciara  el        
      Formulario  2 A. 
 
• La calificación técnica  versara  sobre los siguientes aspectos : 
 
 (i). Calificación  del origen de los bienes. Formulario Nº 7  
 
Por lo cual se presenta el cuadro comparativo por  la firma así: 
 
PROPONENTE  
ATELLIER BORDEAUX  
 

FORMULARIO Nº 2 
COMPROMISO DE CONOCIMIENTO DE LA ESPECIFICACION TECNICA  
 
ITEMS LINEA INDUSTRIAL: 

ITEM DESCRIPCION ATELLIER BORDEAUX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPOSICION : 100% ALGODÒN 
 
BOTONES: Botonería en acrílico tanto en 
las mangas como al frente, apropiado con la 
prenda (Vestido) 
  
DISEÑO: Corte semientallado con tres 
botones centrales, dos bolsillos tipo parche 
a lado y lado y cuello sport, con porta 
presillas que se ajustan con dos botones, 
lleva en la parte de atrás sobre la cintura 
una pieza para graduar la misma. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EVALUACIONES CONTRATACION DIRECTA 080/2006 VESTUARIO LINEA INDUSTRIAL BAINT 4

BLUSA OPERARIA  HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 
BOTONES: Los botones deben en ser en 
material sintético (acrílicos, resistentes, 
estar exentos de rebabas y de color  tono a 
tono con el color de la tela. 
 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello debe 
tener una marquilla  tejida, bordada o en 
medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
BOLSILLOS:  En cada costado ubicados 
aproximadamente a mitad de cintura lleva 
dos bolsillos 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMPOSICION  : 65% POLIESTER EL 
RESTANTE EN ALGODÒN 
 
BOTONES: Botonería en acrílico tanto en 
las mangas como al frente, apropiado con la 
prenda (Vestido) 
  
DISEÑO: La blusa lleva corte semientallado, 
manga tres cuartos, cuello tipo camisero, 
bolsillos de ribete tipo horizontal de caja con 
tapa, en la espalda debe llevar una pieza 
ubicada a mitad de cintura con un botón de 
ajuste. La blusa debe ir forrada los bolsillos 
en poliéster 100%. 
Pantalón juvenil con pretina de 6 
centímetros de ancha y bota recta sin 
pasadores.    
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TRAJE  SERVICIOS 

GENERALES  
(BLUSA –

PANTALON) 

HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 
BOTONES: Los botones deben en ser en 
material sintético (acrílicos, resistentes, 
estar exentos de rebabas y de color  tono a 
tono con el color de la tela. 
 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello debe 
tener una marquilla  tejida, bordada o en 
medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
BOLSILLOS:  En cada costado ubicados 
aproximadamente a mitad de cintura lleva 
dos bolsillos 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 

 
             CUMPLE  
 

  
 
TRAJE  
PELUQUERA 
(CHAQUETA 
PANTALON) 
 
 
 
 

 
COMPOSICION :  POLIESTER 
IMPERMEABLE 100% 

 
BOTONES: Botonería en acrílico tanto en 
las mangas como al frente, apropiado 
con la prenda (Vestido) 
  
DISEÑO: La chaqueta debe ser 
semisuelta, manga larga, cuellos 
camisero, un bolsillo ubicado en el 
costado delantero y lleva una pieza 
sobre la cintura en la parte trasera con 
un botón de ajuste. 
Pantalón juvenil con pretina de 6 
centímetros de ancha y bota recta sin 
pasadores.    

 
 
 

CUMPLE 
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HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster 
recubierto en algodón y el color debe ser 
tono a tono. 
BOTONES: Los botones deben en ser en 
material sintético (acrílicos, resistentes, 
estar exentos de rebabas y de color  tono 
a tono con el color de la tela. 
 
CREMALLERA:  De nylon, tono a tono 
con el color del  material de la pernda, 
deberá  abrir y cerrar fácilmente sin 
presentar defectos de trabajo (bloqueo) 
cuando se opera en  condiciones 
normales de uso . 
 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello 
debe tener una marquilla  tejida, bordada 
o en medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 

 
 

ITEM DESCRIPCION ATELLIER BORDEAUX 
 
 
 
TRAJE PELUQUERO  
CABALLERO  
 
 
 
 
 
 
 

COMPOSICION : POLIESTER 
IMPERMEABLE 100% 

 
BOTONES: Botonería en acrílico tanto en 
las mangas como al frente, apropiado con la 
prenda (Vestido) 
  
DISEÑO: Corte semisuelto manga larga, 
cuello tipo camisero, con dos bolsillos 
ubicados en la base de los delanteros. 

   
 
 
 

CUMPLE 
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Pantalón de corte recto sin prenses.    

HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 
BOTONES: Los botones deben en ser en 
material sintético (acrílicos, resistentes, 
estar exentos de rebabas y de color  tono a 
tono con el color de la tela. 
 
CREMALLERA:  De nylon, tono a tono con 
el color del  material de la prenda, deberá  
abrir y cerrar fácilmente sin presentar 
defectos de trabajo (bloqueo) cuando se 
opera en  condiciones normales de uso . 
 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello debe 
tener una marquilla  tejida, bordada o en 
medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

OVEROL ENTERIZO 
 
 

 
 
 
 

 
COMPOCICION : ALGODÓN 55 A 65 EL 
RESTO EN POLIESTER 
 
DISEÑO: Overol enterizo con cierre en el 
centro delantero, bolsillos en el pecho tipo 
piloto, con cremallera y pantalón con dos 
bolsillos laterales de parche, cuello tipo 
nerù, manga larga, bota recta. En la cintura 
debe llevar un elástico de ajuste. 
HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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CREMALLERA:  De nylon, tono a tono con 
el color del  material de la prenda, deberá  
abrir y cerrar fácilmente sin presentar 
defectos de trabajo (bloqueo) cuando se 
opera en  condiciones normales de uso . 
 
MARQUILLA : Sobre la base del cuello 
debe tener una marquilla  tejida, bordada o 
en medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVEROL DE DOS 
PIEZAS  

COMPOSICION :ALGODÓN 55 A 65 EL 
RESTO EN POLIESTER 
 
DISEÑO: Chaqueta manga larga con 
cremallera, cuello nerù, bolsillos de parche 
van ubicados sobre la base de la chaqueta 
y dos bolsillos a la altura del pecho tipo 
ribete con cremallera. 
 
Pantalón de corte recto 
HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 
CREMALLERA: De nylon, tono a tono con 
el color del  material de la prenda, deberá  
abrir y cerrar fácilmente sin presentar 
defectos de trabajo (bloqueo) cuando se 
opera en  condiciones normales de uso.  
 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello debe 
tener una marquilla  tejida, bordada o en 
medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          CUMPLE  
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talla. 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMISETA  

 
COMPOSICION : 100% ALGODÒN TEJIDO 
DE PUNTO JERSEY SENCILLO 
 
DISEÑO: Camiseta tipo “T”, cuello redondo 
en tejido rib, manga corta. 
HILOS: El hilo utilizado en las costuras y 
pespuntes debe ser en poliéster recubierto 
en algodón y el color debe ser tono a tono. 
MARQUILLA: Sobre la base del cuello debe 
tener una marquilla  tejida, bordada o en 
medio  impreso con el nombre del 
confeccionista, a su vez, una  marquilla 
debe tener instrucciones de lavado, y la 
talla. 
 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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CALZADO DE 
DAMA EN CUERO 
SERVICIOS 
GENERALES –
PELUQUERA – 
PLANTA . 
 
  

COMPOSICION : CUERO UTILIZADO 
DEBER SER CURTIDO AL CROMO Y 
RECURTIDO AL VEGETAL 
 
DISEÑO : Zapato con suela de caucho, 
tacón corrido tipo mocasín 
HILOS: El hilo utilizado en las costuras debe 
ser resistente y el color debe ser tono a tono 
con el color del  zapato 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 
NOTA: Cada suela se debe identificar con la 
marca de la fábrica y la talla en paso  
francés. 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BOTIN EN CUERO 
PARA OPERARIOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPOSICION :  CUERO CURTIDO 
PLENA FLOR HIDROFUGADO 
 
DISEÑO : Suela antideslizante, el botín 
debe cubrir el tobillo con cortes en caña y 
ojetes. 
HILOS: El hilo utilizado en las costuras debe 
ser resistente y el color debe ser tono a tono 
con el color del  zapato 
COSTURAS: Todas las costuras deben 
estar exentas de fruncidos, torcidos o 
pliegues y deben estar adecuadamente 
tensionadas con el fin de evitar que se 
agriete se abra o se encoja la prenda 
durante su uso.  
 
NOTA: Cada suela se debe identificar con la 
marca de la fabrica y la talla en paso 
francés 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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FORMULARIO Nº 2A 

                           ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA 
 

ITEM DESCRIPCION 
 
BLUSA OPERARIA  CUMPLE 

 
TRAJE  SERVICIOS GENERALES  
(BLUSA –PANTALON) 

CUMPLE 

 
TRAJE  PELUQUERA (CHAQUETA 
PANTALON) 
 

CUMPLE 

TRAJE PELUQUERO CUMPLE 

 
OVEROL ENTERIZO  
 

CUMPLE 

 
OVEROL DE DOS PIEZAS CUMPLE 

 
CAMISETA CUMPLE 

 
CALZADO DE DAMA EN CUERO 
SERVICIOS GENERALES –PELUQUERA 
– PLANTA . 
 

CUMPLE 

 
BOTIN EN CUERO PARA OPERARIOS  

CUMPLE 

 
                               EXPERIENCIA COMO FABRICANTE  
 

Nº Y FECHA DEL 
CONTRATO DE 
DISTRIBUCION O 
COMERCIALIZACION  

ELEMENTO 
FABRICADO 

VALOR DE 
CONTRATO 

COMPRADOR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FORMULARIO  Nº 7  

ORIGEN DE LOS BIENES  CUMPLIMIENTO LEY 816 DE 2003 
 
Diligencia el formulario pero no presenta el Registro de Producción Nacional de 
Ministerio de Comercio, por lo tanto no se le otorga puntaje alguno en este aspecto 
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EVALUACIÓN  COMITÉ ECNÓMICO: 
 
MEDIANTE ESTUDIO No. 384 ALGEV  DE FECHA 30 DE OCTUBRE DE 2006 CONCLUYE: 

 
 
 

1) En lo que respeta a la ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO  DE LA LEY 816 DE 
2003, PROTECCION A LA INDUSTRIA  NACIONAL Y PRINCIPIO DE 
RECIPROCIDAD,  que  oferente ATELLIER BORDEUX allega el formulario pero no 
anexa los registros de producción en consecuencia este comité no otorga 
porcentaje adicional por este concepto. 

 

OFERENTE: ATELLIER BORDEUX E.U. 

ELEMENTO:  OVEROLES 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA 

VALOR 
UNIT, 

TOTAL 
VALOR TOTAL 

ITEM  
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

UNA PIEZA 199 43.000 6.880 49.880 9.926.120 250 50 300 
DOS PIEZAS 50 41.000 6.560 47.560 2.378.000 250 50 300 
CAMISETA  351 8.500 1.360 9.860 3.460.860 250 50 300 

ELEMENTO: BOTINES  

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

NORMALES 62 46.000 7.360 53.360 3.308.320 250 50 300 
PUNTA DE 
ACERO  9 54.000 8.640 62.640 563.760 250 50 300 

ELEMENTO: BLUSAS BAINT 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

OPERARIO 96 28.000 4.480 32.480 3.118.080 250 50 300 
JEFE DE PLANTA  24 28.000 4.480 32.480 779.520 250 50 300 

ELEMENTO:  PELUQUERO 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

CONJUNTO 6 55.000 8.800 63.800 382.800 250 50 300 
CALZADO 2 58.000 9.280 67.280 134.560 250 50 300 

ELEMENTO:  SERVICIOS GENERALES  

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE
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CONJUNTO  155 47.000 7.520 54.520 8.450.600 250 50 300 
CALZADO 
ANTIDESLIZANT
E 

62 42.000 6.720 48.720 3.020.640 250 50 300 

ELEMENTO:  BLUSAS BAINT 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

OPERARIO 276 28.000 4.480 32.480 8.964.480 250 50 300 
JEFE DE PLANTA  12 28.000 4.480 32.480 389.760 250 50 300 

ELEMENTO: DOCENTE  

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

CONJUNTO 
BLUSA 
PANTALÓN 

28 55.000 8.800 63.800 1.786.400 250 50 300 

CALZADO O 
TENIS  7 47.000 7.520 54.520 381.640 250 50 300 

PELUQUERA  

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR IVA VALOR 

UNIT TOTAL
VALOR TOTAL 

ITEM   
PUNTAJE 
PRECIO 

CONTRATO
S 

ANTERIOR
ES 

TOTAL 
PUNTAJE

CONJUNTO 
BLUSA 
PANTALÓN 

16 55.000 8.800 63.800 1.020.800 250 50 300 

CALZADO 
ANTIDESLIZANT
E 

8 47.000 7.520 54.520 436.160 250 50 300 

NOTA:  
EL OFERENTE  ATELLIER BORDEUX E.U. CUMPLE CON EL PLAZO ESTABLECIDO Y SE AJUSTA A LAS 
CANTIDADES REQUERIDAS Y AL PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO.  

 


